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Kan Vølvens Spådom inspirere os til at se klima-
krisen i et nyt lys?

Kim Frandsens rigt illustrerede værk åbner for nye perspektiver på det 
sagnspundne eddadigt med naturen som altoverskyggende kraft.

I Vølvens Spådom – et Ragnarok præsenteres en dybtgående fortolkning af det berømte 
eddadigt Vølvens Spådom. Bogen åbner dørene til en ny forståelse af digtet, og med 
udgangspunkt i de nyeste arkæologiske fund og forskning bringer bogen læseren tættere 
på de fortællinger, der har formet vores opfattelse af fortiden. Ved hjælp af bidrag fra nogle 
af Nordens førende forskere og et rigt udvalg af illustrative materialer udfordrer bogen de 
gængse opfattelser af den nordiske mytologi.

»Til alle tider har der været dommedagsprofetier. Til alle tider har menneskets kamp 
for overlevelse været afhængig af den omgivne natur, som på én gang både har været 
livsgrundlag og trussel. Sådan er det også i dag. Tænk på klima- og coronakrise.«

Sådan fortæller Kim Frandsen i indledningen til bogen, hvor hans »fortolkning af digtet først 
og fremmest er båret af en overbevisning om, at den allestedsnærværende livgivende, men 
også ubarmhjertige natur har været afgørende for digtets iboende stemning.«

Bogen går dybere end blot at præsentere edda- og skjaldedigtene, men sammenfletter disse 
med en mangfoldighed af sagaer, som tilsammen skaber et bredere billede af gudernes og 
jætternes verden – en verden præget af både kosmos og kaos. Samtidig kaster bogen lys over 
den anderledes naturopfattelse, der prægede både vikingetiden og middelalderen.

Men bogen rejser også de tankevækkende spørgsmål: Kan den viden, vi får her, inspirere os 
til en ny måde at leve på i dag? Kan vi gennem denne gamle visdom, der kommer til udtryk i 
digtet, se nutidens udfordringer fra et nyt perspektiv?

Kim Frandsen er lektor og cand.mag. Han har som forlagsredaktør redigeret bøger om 
historie, idræt og psykologi. Han har undervist adskillige år i gymnasieskolen og er i dag 
ansat på Gammel Hellerup Gymnasium. I 2019 udgav han tobindsværket: Færingesagaen – en 
anderledes Nordens historie.
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